REQUERIMENTO Nº          2021

Requeremos à Mesa Diretora, ouvido o Plenário e cumpridas as

formalidades regimentais, que seja encaminhada uma Indicação à Diretora-

Presidente da Autarquia de Urbanização do Recife (URB), Sra. Marília Dantas,

para executar a recuperação de muro de contenção da Rua Gregório Bezerra,

Jordão Alto, Recife – PE, CEP: 51.260-740.

            Dê-se ciência do inteiro teor deste Requerimento ao Sr. Marcio Barbosa
da Silva, Rua Pederneira, nº 07, Jordão Alto, Recife – PE. Telefone: (81)
9.8774-7750.

JUSTIFICATIVA

A integridade física e material das pessoas que moram, bem como

trafegam no local citado é temerária, pois já houve pequenos

desmoronamentos em algumas partes da barreira existente na Rua, causando

prejuízos a alguns moradores.

           Este serviço vai solucionar diversos problemas de acidentes que

acontecem nos períodos chuvosos. Além disso este Pedido garantirá mais

segurança para a comunidade e deixará evidente, também, o

comprometimento da Prefeitura desta Cidade e desta Casa com o povo

recifense.

           Diante do exposto e pela relevância do assunto, solicitamos o apoio dos

nobres Pares para a aprovação deste Requerimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Recife, 10 de novembro de 2021

JÚNIOR BOCÃO

Vereador do Recife

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 J
ún

io
r B

oc
ão

.
Pr

op
os

iç
ão

 e
le

trô
ni

ca
 P

14
97

25
42

0/
35

95
, P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 1/1

REQUERIMENTO Nº 11894/2021

APROVADO
67ª Reunião Ordinária - 16/11/2021
ROMERINHO JATOBÁ
Presidente